

Vestre Ringgade 61  
Aarhus N

Hovedgaden 34  
Rønde

Østeralle 8  
Ebeltoft

**Kolind Vandværk A.m.b.a.**

**Søndergade 4 C  
8560 Kolind**

**ÅRSRAPPORT  
2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2020

---

Dirigent

Medlem af:

**CVR-nr. 35 42 17 69**



TGS Global  
The business network  
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark  
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	Kolind Vandværk A.m.b.a. Søndergade 4 C 8560 Kolind
<b>Bestyrelse</b>	CVR-nr: 35 42 17 69 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Svend Astrup Carsten Hølund Søren Thun Jonna Richter Per Knudsen
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hovedgaden 34,1 8410 Rønde

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion og distribution af vand.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vandværket har i 2019 udpumpet en vandmængde på 112.894 m<sup>3</sup>. Faktisk solgte vandmængde udgør 110.736 m<sup>3</sup>.

Antal forbrugere er, ved udgangen af år 2019, 886 forbrugere mod 878 ved udgangen af forrige regnskabsår.

### Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 182 mod et underskud sidste år på t.kr. 244 (nu anført til tkr.213). Det bemærkes, at der er sket praksisændring med hensyn til indregning af tilslutningsbidrag fra og 2019 (og med tilpasning af sammenligningstal for 2018).

Budgetresultatet for 2019 var på et underskud på t.kr. 20.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018	2019 (budget - ej revideret)
1 Nettoomsætning	960.268	1.130.386	1.112.600
2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning	11.987	-18.681	0
3 Andre eksterne omkostninger	-601.998	-681.439	-712.600
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>370.257</b>	<b>430.266</b>	<b>400.000</b>
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-412.168	-418.517	-420.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-41.911</b>	<b>11.749</b>	<b>-20.000</b>
5 Andre finansielle indtægter	43.094	33.836	25.000
6 Andre finansielle omkostninger	-1.183	-45.585	-5.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2019	2018
7 Hovedanlæg	2.443.055	2.590.710
7 Ledningsanlæg	2.804.447	2.911.721
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.247.502</b>	<b>5.502.431</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>5.247.502</b>	<b>5.502.431</b>
Råvarer og hjælpematerialer	15.850	3.863
<b>Varebeholdninger</b>	<b>15.850</b>	<b>3.863</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.700	125.976
8 Andre tilgodehavender	200.057	150.395
<b>Tilgodehavender</b>	<b>300.757</b>	<b>276.371</b>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	799.080	763.707
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>799.080</b>	<b>763.707</b>
10 Likvide beholdninger	922.575	541.385
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.038.262</b>	<b>1.585.326</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>7.285.764</b>	<b>7.087.757</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2019	2018
Overført resultat	0	0
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overdækning	6.599.944	6.690.012
Kreditinstitutter	63.537	110.864
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.663.481</b>	<b>6.800.876</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	319.100	47.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	9.362
<b>12 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>	<b>78.732</b>	<b>170.767</b>
<b>13 Anden gæld</b>	<b>224.451</b>	<b>59.752</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>622.283</b>	<b>286.881</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>7.285.764</b>	<b>7.087.757</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>7.285.764</b>	<b>7.087.757</b>

## Noter

	2019	2018	2019 (budget - ej revideret)
<b>1 Nettoomsætning</b>			
Vandafgift M3	454.751	504.809	490.000
Vandafgift fast bidrag	353.576	350.933	350.000
Gebyr m/moms	5.825	12.500	15.000
Gebyr u/moms	3.900	2.763	0
Tilslutningsbidrag	307.717	30.973	0
Salg aflæsningsdata m.v	16.531	15.840	0
Overdækning	-182.032	0	0
Underdækning	0	212.568	257.600
	<b>960.268</b>	<b>1.130.386</b>	<b>1.112.600</b>
<b>2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning</b>			
Beholdning reservedele primo	3.863	22.544	0
Beholdning reservedele ultimo	-15.850	-3.863	0
	<b>-11.987</b>	<b>18.681</b>	<b>0</b>

## Noter

	2019	2018	2019 (budget - ej revideret)
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>			
<b>Andre stykomkostninger</b>			
El	78.118	118.564	115.000
Elafgift	-47.684	-64.881	-65.000
Vedligeholdelse	67.847	153.960	150.000
Løn vedr. driftsledelse (indb. til e-Indkomst)	3.575	3.333	0
Køb af vandmålere	13.700	9.660	5.000
Økonomisk/teknisk bistand	61.134	31.059	80.000
Driftsledelse	93.155	123.304	115.000
Anlægsgartner	22.948	13.544	20.000
Befordringsgodtgørelse	0	0	500
Bestyrelseshonorar (indb til e-Indkomst)	115.337	115.337	115.000
Vandanalyse	7.367	32.475	30.000
	<b>415.497</b>	<b>536.355</b>	<b>565.500</b>
<b>Salgsomkostninger</b>			
Rejser	0	212	0
	<b>0</b>	<b>212</b>	<b>0</b>
<b>Andre driftsmiddelomkostninger</b>			
Forsikringer	7.655	7.371	10.000
Generalforsamling, repræsentation, møder	11.131	10.698	15.000
Kontingent	20.841	20.862	20.000
Kursus, årsmøder	1.785	0	5.000
Kontingent/abonnement u/moms	3.607	2.700	3.000
Ejendomsskat	2.239	2.235	2.500
	<b>47.258</b>	<b>43.866</b>	<b>55.500</b>
<b>Lokaleomkostninger</b>			
Husleje	24.000	18.000	24.000
Husleje u/moms	0	15.150	0
Varme	1.212	1.329	3.600
	<b>25.212</b>	<b>34.479</b>	<b>27.600</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>			
Kontorhold, annonce, tlf., alarm m.v.	3.846	11.905	15.000
IT-udgifter	1.034	0	1.000
Mindre anskaffelser	0	3.855	4.000
Telefon	4.869	4.631	0
Porto	2.486	2.740	3.000

## Noter

	2019	2018	2019 (budget - ej revideret)
Gebyr u/m	5.001	5.768	5.000
Revisor	36.600	35.650	35.000
Faglitteratur/tidsskrifter	0	208	0
	<b>53.836</b>	<b>64.757</b>	<b>63.000</b>
<b>Øvrige kapacitetsomkostninger</b>			
Tab på varedebitorer, konstateret	1.247	1.990	1.000
Indgået på tidl. afskrevne fordringer	-281	-220	0
Forundersøgelse Kalø Vand	59.229	0	0
	<b>60.195</b>	<b>1.770</b>	<b>1.000</b>
	<b>601.998</b>	<b>681.439</b>	<b>712.600</b>
<b>4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>			
Hovedanlæg	147.655	147.656	150.000
Ledningsanlæg	264.513	270.861	270.000
	<b>412.168</b>	<b>418.517</b>	<b>420.000</b>
<b>5 Andre finansielle indtægter</b>			
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	0	255	0
Renteindtægt KommuneKredit	268	206	0
Udbytteindtægter værdipapirer	7.452	32.535	25.000
Kursgevinst, værdipapirer	35.374	840	0
	<b>43.094</b>	<b>33.836</b>	<b>25.000</b>
<b>6 Andre finansielle omkostninger</b>			
Garantiprovision	1.183	1.527	0
Renteudgifter øvrige	0	48	0
Kurstab, værdipapirer	0	44.010	5.000
	<b>1.183</b>	<b>45.585</b>	<b>5.000</b>



## Noter

	Hovedanl- æg	Ledningsa- nlæg
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	5.333.206	7.273.388
Årets tilgang	0	157.239
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>5.333.206</b>	<b>7.430.627</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019	-2.742.496	-4.361.667
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-147.655	-264.513
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-2.890.151</b>	<b>-4.626.180</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.443.055</b>	<b>2.804.447</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Forudbetalt husleje	2.800	2.240
Andre tilgodehavender øvrige	0	1.114
Huslejedepositum	12.000	12.000
Negativ moms	114.309	135.041
Tilgodehavende neg. vandafgift	70.948	0
	<b>200.057</b>	<b>150.395</b>
<b>9 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Bankinvest virksomhedsobligationer 6845 stk.	763.520	728.287
Aktier Djurslands Bank 140 stk.	35.560	35.420
	<b>799.080</b>	<b>763.707</b>
<b>10 Likvide beholdninger</b>		
Djurslands Bank kt. 7260-1189433	917.907	536.385
Djurslands Bank kt. 7260-1192965	4.668	5.000
	<b>922.575</b>	<b>541.385</b>

## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Overdækning	6.690.012	6.872.044	272.100	0
Kreditinstitutter	157.863	110.537	47.000	0
	<b>6.847.875</b>	<b>6.982.581</b>	<b>319.100</b>	<b>0</b>
<b>12 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>			<b>2019</b>	<b>2018</b>
Kreditorer			62.432	154.467
Revisorhonorar			16.300	16.300
			<b>78.732</b>	<b>170.767</b>
<b>13 Anden gæld</b>				
Skyldig vandafgift primo			59.752	38.314
Årets vandafgift			689.705	767.242
Betaling vandskat			-820.405	-745.804
Overført til aktiver			70.948	0
Skyldig tilbagebetaling til forbrugere			224.450	0
			<b>224.451</b>	<b>59.752</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Svend Aage Astrup

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-093367602030

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-19 12:27:56Z

NEM ID 

## Per Mattsson Knudsen

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-744747565407

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-19 16:23:13Z

NEM ID 

## Carsten Rahbek Hølund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-008353202089

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-03-22 20:45:02Z

NEM ID 

## Jonna Richter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-173164448521

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-23 06:05:11Z

NEM ID 

## Søren Thun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-062709176598

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-24 16:06:34Z

NEM ID 

## Thomas Gaarden

Registreret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:79204573

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-24 16:11:07Z

NEM ID 

## Diana Poulsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:44655481

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-25 06:02:12Z

NEM ID 

P:Penneo d calculator tritogikat ID:XMIZL7R9L6L-P46QD:8T3E8B5-W16QNF-Z0YX86V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**John Ankerstjerne Christiansen**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-827756497751

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-06-16 16:55:47Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>